



ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลแก่งศรีภูมิ

อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย

สารบัญ

ส่วนที่ 1	หน้า
คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	1 - 4
ส่วนที่ 2	
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	5 - 43
ส่วนที่ 3	
รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	
รายละเอียดตามแผนงาน	
- แผนงานงบบกลาง	44 - 45
- แผนงานบริหารงานทั่วไป	46 - 57
- แผนงานการรักษาความสงบภายใน	58 - 59
- แผนงานการศึกษา	60 - 65
- แผนงานสาธารณสุข	65 - 66
- แผนงานสังคมสงเคราะห์	67 - 68
- แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	69 - 70
- แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	70 - 71
- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	72 - 77
- แผนงานการเกษตร	78 - 79

ภาคผนวก

- รายงานการประชุมสภา
- แบบประมาณการ แบบ ปร. 4 , ปร. 5



ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลแก่งศรีภูมิ
อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย

คำแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก่งศรีภูมิ

บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลแก่งศรีภูมิ จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก่งศรีภูมิ อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลแก่งศรีภูมิ จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง (ณ วันที่จัดทำร่างงบประมาณรายจ่ายประจำปี)

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 31 พฤษภาคม 2564 องค์การบริหารส่วนตำบลแก่งศรีภูมิ มีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1. เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น	20,855,081.52	บาท	
1.1.2. เงินสะสม	17,218,599.56	บาท	
1.1.3. ทุนสำรองเงินสะสม	6,221,662.98	บาท	
1.1.4. รายการกันเงินไว้แบบก่อนหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน	-		โครงการ
รวม	-	บาท	
1.1.5. รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน	-		โครงการ
รวม	-	บาท	

1.2 เงินกู้ยืมค้าง - บาท

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ 2563

1 รายรับจริงทั้งสิ้น	35,714,572.29	บาท	ประกอบด้วย
หมวดภาษีอากร	13,312.59	บาท	
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	42,816.68	บาท	
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	88,112.57	บาท	
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	-	บาท	
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	117,200.00	บาท	
หมวดรายได้จากทุน	-	บาท	
หมวดภาษีจัดสรร	14,880,560.73	บาท	
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	17,816,000.72	บาท	

2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์	2,756,569.00 บาท
3 รายจ่ายจริง จำนวน	33,111,950.80 บาท ประกอบด้วย
งบกลาง	7,130,359.84 บาท
งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจำ และค่าจ้างชั่วคราว)	12,846,030.00 บาท
งบดำเนินงาน(หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ และหมวดค่าสาธารณูปโภค)	6,880,886.96 บาท
งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)	2,035,860.00 บาท
งบรายจ่ายอื่น (หมวดรายจ่ายอื่น)	- บาท
งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน)	1,010,000.00 บาท
4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์	2,756,569.00 บาท
5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน	452,245.00 บาท

3. งบเฉพาะการ

ประเภทกิจการ	กิจการ	
ปีงบประมาณ พ.ศ.	มีรายรับจริง	รายจ่ายจริง
กู้เงินจากธนาคาร / กสท. / อื่น ๆ	จำนวน	จำนวน
ยืมเงินสะสมจากเทศบาล	จำนวน	จำนวน
กำไรสุทธิ	จำนวน	จำนวน
เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น ณ วันที่	จำนวน	จำนวน
ทรัพย์สินจำนวน	จำนวน	จำนวน

คำแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริหารส่วนตำบลแก่งศรีภูมิ
อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย

2.1 รายรับ

รายรับ	รายรับจริง ปี 2563	ประมาณการ ปี 2564	ประมาณการ ปี 2565
รายได้จัดเก็บเอง			
หมวดภาษีอากร	13,312.59	93,000	13,000
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	42,816.68	14,000	20,000
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	88,112.57	81,000	92,000
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	117,200.00	47,000	125,000
รวมรายได้จัดเก็บเอง	261,441.84	235,000	250,000
รายได้ที่รัฐบาลจัดเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น			
หมวดภาษีจัดสรร	14,880,560.73	13,765,000	14,750,000
รวมรายได้ที่รัฐบาลจัดเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น	14,880,560.73	13,765,000	14,750,000
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	17,816,000.72	20,500,000	22,288,000
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	17,816,000.72	20,500,000	22,288,000
รวม	32,958,003.00	34,500,000	37,288,000

คำแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริหารส่วนตำบลแก่งศรีภูมิ
อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย

2.2 รายจ่าย

รายจ่าย	รายจ่ายจริง ปี 2563	ประมาณการ ปี 2564	ประมาณการ ปี 2565
จ่ายจากงบประมาณ			
งบกลาง	7,130,359.84	7,616,000	9,022,190
งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจำ และ ค่าจ้างชั่วคราว)	12,846,030.00	16,152,480	16,830,280
งบดำเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ และหมวดค่าสาธารณูปโภค)	6,880,886.96	6,656,220	7,377,030
งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)	2,035,860.00	2,367,300	2,296,500
งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน)	1,010,000.00	1,708,000	1,762,000
รวมจ่ายจากงบประมาณ	29,903,136.80	34,500,000	37,288,000
รวม	29,903,136.80	34,500,000	37,288,000

ส่วนที่ 3

รายละเอียดประกอบข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลแก่งศรีภูมิ
อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริหารส่วนตำบลแก่งศรีภูมิ
อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 37,288,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	9,022,190	บาท
งบกลาง	รวม	9,022,190	บาท
งบกลาง	รวม	9,022,190	บาท
1.เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	96,000	บาท
เพื่อจ่ายสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบลแก่งศรีภูมิ (พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที่แก้ไขเพิ่มเติม)			
2.เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	4,190	บาท
เพื่อจ่ายสมทบกองทุนทดเงินแทนของพนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบลแก่งศรีภูมิ (พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติม)			
3. เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	6,062,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 735 ราย			
4. เบี้ยยังชีพผู้พิการ	จำนวน	2,121,600	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้พิการ จำนวน 218 ราย			
5. เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์	จำนวน	48,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ จำนวน 8 ราย			
6. เงินสำรองจ่าย	จำนวน	150,000	บาท
ประมาณการไว้เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม			

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังรายการต่อไปนี้

<p>1. เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณของ อปท เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติม)</p>	<p>จำนวน 90,000 บาท</p>
<p>2. เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น ร้อยละสองของประมาณการรายรับ (พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติม) (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม)</p>	<p>จำนวน 300,000 บาท</p>
<p>3. เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน (ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่องหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้ อปท ดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับพื้นที่ พ.ศ. 2561)</p>	<p>จำนวน 150,000 บาท</p>

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารงานทั่วไป	รวม	7,788,960	บาท
งบบุคลากร	รวม	4,913,160	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,225,520	บาท
ประเภทเงินเดือนนายก / รองนายก	รวม	514,080	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่			
1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 20,400 x12	จำนวน	244,800	บาท
2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 11,220 x 2 x 12	จำนวน	269,280	บาท
ประเภทเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	รวม	42,120	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้นายก/รองนายก			
1. เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก เดือนละ 1,750 x12	จำนวน	21,000	บาท
2. เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายก เดือนละ 880 x 2 x12	จำนวน	21,120	บาท
ประเภทเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	รวม	42,120	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้นายก/รองนายก			
1. เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก เดือนละ 1,750 x12	จำนวน	21,000	บาท
2. เงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายก เดือนละ 880 x 2 x12	จำนวน	21,120	บาท
ประเภทเงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก อบต.	จำนวน	86,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่เลขานุการนายก อบต.			
1. เงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายก อบต. เดือนละ 7,200 x12			
ประเภทเงินค่าตอบแทนประธานสภา /รองประธานสภา /สมาชิกสภา /	รวม	1,540,800	บาท
เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่สมาชิกสภาฯ อบต.			
1. ค่าตอบแทนประธานสภาฯ เดือนละ 11,220 x 12	จำนวน	134,640	บาท
2. ค่าตอบแทนรองประธานสภาฯ เดือนละ 9,180 x 12	จำนวน	110,160	บาท
3. ค่าตอบแทนสมาชิกสภาฯ เดือนละ 7,200 x 14 x 12	จำนวน	1,209,600	บาท
4. ค่าตอบแทนเลขานุการสภาฯ เดือนละ 7,200 x 12	จำนวน	86,400	บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,687,640	บาท
ประเภทเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	รวม	1,977,600	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 5 อัตรา			
1. เงินเดือนปลัด อบต. จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 34,680 × 12	จำนวน	416,160	บาท
2. เงินเดือนหัวหน้าสำนักปลัด ฯ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 37,960 × 12	จำนวน	455,520	บาท
3. เงินเดือนนักจัดการงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 34,680 × 12	จำนวน	416,160	บาท
4. เงินเดือนนักทรัพยากรบุคคลากร จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 34,110 × 12	จำนวน	409,320	บาท
5. เงินเดือนเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 23,370 × 12	จำนวน	280,440	บาท
เงินเพิ่มต่างๆของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	รวม	101,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสำหรับพนักงานส่วนตำบล กรณีเลื่อนระดับ เลื่อนขั้นเงินเดือน หรือเงินเพิ่มอื่น ๆ ตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนของข้าราชการ หรือหนังสือสั่งการทางราชการ จำนวน 5 อัตรา			
1. ปลัด อบต. ฯ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 2,060 × 12	จำนวน	24,720	บาท
2. หัวหน้าสำนักปลัด ฯ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,660 × 12	จำนวน	19,920	บาท
3. นักจัดการงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,680 × 12	จำนวน	20,160	บาท
4. นักทรัพยากรบุคคลากร จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,580 × 12	จำนวน	18,960	บาท
5. เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,470 × 12	จำนวน	17,640	บาท
เงินประจำตำแหน่ง	รวม	90,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานที่ควรได้รับ ตามระเบียบที่กำหนด			
1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 4,000 × 12	จำนวน	48,000	บาท
2. หัวหน้าสำนักปลัด ฯ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 3,500 × 12	จำนวน	42,000	บาท
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	รวม	513,840	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้าง จำนวน 4 อัตรา			
1. พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 12,820 × 12	จำนวน	153,840	บาท
2. นักการภารโรง จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 10,000 × 12	จำนวน	120,000	บาท
3. แม่บ้าน จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 10,000 × 12	จำนวน	120,000	บาท
4. ยาม จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 10,000 × 12	จำนวน	120,000	บาท
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง	รวม	4,800	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มปรับปรุงให้กับพนักงานจ้าง			
1. พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 400 × 12			

งบดำเนินงาน	รวม	2,654,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	174,000	บาท
1. ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	รวม	142,000	บาท
1.1 เงินค่าตอบแทนอื่นนอกเหนือจากเงินเดือน เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนของพนักงานผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 3,500 × 12	จำนวน	42,000	บาท
1.2 ค่าตอบแทน ผู้ควบคุมงาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทน ผู้ควบคุมงาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง	จำนวน	100,000	บาท
2. ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	7,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานและพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ			
3. เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร/ข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	25,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ			

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,285,000	บาท
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	รวม	475,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้			
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบริการขององค์การบริหารส่วนตำบล ตามอำนาจหน้าที่			
เช่น ค่าเย็บหนังสือ , ค่าโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ			
ค่าล้างอัดรูป เย็บเล่ม เข้าเล่มปกหนังสือ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ฯลฯ			
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	รวม	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย			
1. ค่ารับรองของ อปท.ตามอำนาจหน้าที่			
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย	รวม	680,000	บาท
งบรายจ่ายอื่น ๆ			
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดังนี้			
- ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในการส่งพนักงานส่วนตำบล / พนักงานจ้าง			
เข้ารับการฝึกอบรมและสัมมนา			
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงาน / พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร			
และสมาชิกสภา อบต. เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักภายในราชอาณาจักร			
และนอกราชอาณาจักร			
(เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ จนท.ท้องถิ่น ฉ. 3 พ.ศ.2559)			
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 122 ลำดับที่ 4)			
2. ค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งของ อปท.ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด	จำนวน	500,000	บาท
(กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งว่าง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่			
และกรณีอื่นๆ)อีกทั้งให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ หรือการให้ข้อมูล ข่าวสาร แก่ประชาชนให้			
ทราบถึงสิทธิและหน้าที่การมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้งสภาผู้แทนราษฎรหรือสมาชิกวุฒิสภาตามความเหมาะสม			
(เป็นไปตาม พ.ร.บ.การเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562)			
(หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563)			
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 123 ลำดับที่ 4)			
3. โครงการการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับที่ดิน	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับที่ดิน			
(เป็นไปตามหนังสือกรมที่ดิน ด่วนที่สุด ที่ มท 0516.5 / ว 7503 ลว. 28 มี.ค. 59)			
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 108 ลำดับที่ 3)			

4. โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณมหิศรภูมิพลราชวรางกูรกิติสิริสมบูรณอดุลยเดช สยามินทราธิเบศรราชวโรดมบรมนาถบพิตร พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว, สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อธงเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณมหิศรภูมิพลราชวรางกูรกิติสิริสมบูรณอดุลยเดช สยามินทราธิเบศรราชวโรดมบรมนาถบพิตร พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว, สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง
เนื่องในโอกาสคล้ายวันพระราชสมภพ ประจำปี 2565
(เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4 / ว 1659 ลว. 24 ส.ค. 53)
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 130 ลำดับที่ 1)
5. โครงการด้านการรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยในพื้นที่
ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต.
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการด้านการรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยในพื้นที่ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต.
(เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2560)
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 140 ลำดับที่ 12)
6. โครงการอบรมให้ความรู้ด้านงานสารบรรณและการเขียนหนังสือราชการกับข้าราชการ พนักงาน ลูกจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2565
จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้ด้านงานสารบรรณและการเขียนหนังสือราชการกับข้าราชการ พนักงาน ลูกจ้าง
(เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4 / ว 3722 ลว. 10 ส.ค. 55)
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 122 ลำดับที่ 4)
- ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม** จำนวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของ อบต.
เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องอัดสำเนา, เครื่องถ่ายเอกสาร, คอมพิวเตอร์, เครื่องปริ้นเตอร์, ครุภัณฑ์สำนักงาน ฯลฯ

คำวัสดุ	รวม	370,000	บาท
<p>1. คำวัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นคำวัสดุต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ ,หมึก ,ปากกา ,ดินสอ , หมึกเครื่องถ่ายเอกสาร,แฟ้ม,กาว,น้ำยาลบคำผิด,ตรายาง,ซอง,คลิป,เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องตัดกระดาษ , น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ</p>	จำนวน	100,000	บาท
<p>2. คำวัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นคำวัสดุงานบ้านงานครัวและวัสดุที่ใช้ทำความสะอาด เช่น ไม้กวาด,ช้อนส้อม,ถ้วยชาม,แก้วน้ำจานรอง,ถาด,มีด,กระดิกน้ำแข็ง,ถังแก๊ส ผงซักฟอก,น้ำยาล้างจาน,น้ำยาถูพื้น,และอุปกรณ์อื่น ๆ</p>	จำนวน	50,000	บาท
<p>3. คำวัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นคำวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ น้ำมันเบรค ยางนอก - ยางใน ฯลฯ อุปกรณ์จราจรต่างๆ ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน เพื่อใช้ในงานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	จำนวน	30,000	บาท
<p>4. คำวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นคำวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล ,น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี , น้ำมันเครื่อง , ถ่าน , แก๊สหุงต้ม ฯลฯ ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน สนับสนุนพ่นหมอกควัน</p>	จำนวน	80,000	บาท
<p>5. คำวัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งพิมพ์ วารสารต่างๆ ม้วนเทป ม้วนวีดีโอ แผ่นซีดี และสื่อต่างๆ ฯลฯ เป็นต้น</p>	จำนวน	10,000	บาท
<p>6. คำวัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นคำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึกข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ ฯลฯ และค่าจัดซื้อ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน</p>	จำนวน	100,000	บาท

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	825,000	บาท
1. ค่าไฟฟ้า	จำนวน	700,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของที่ทำกร อบต. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ลานกีฬาเอนกประสงค์ ป้อมยาม สถานีสูบน้ำไฟฟ้า และสถานที่ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต.			
2. ค่าน้ำประปา	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา อบต.แก่งศรีภูมิ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและสถานที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลแก่งศรีภูมิ			
3. ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในการติดต่อราชการ			
4. ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าณานัติ ค่าจัดซื้อดวงตราไปรษณีย์ เป็นต้น			
5. ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต โทรสาร ค่าธรรมเนียมในการใช้บริการ เป็นต้น			
งบลงทุน	รวม	221,800	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	221,800	บาท
ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	221,800	บาท
1. โต๊ะทำงาน จำนวน 1 ชุด	จำนวน	6,000	บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ ระดับ 3 - 7 ชุดละ 6,000 บาท (เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์จึงกำหนดราคาตามท้องตลาด) (เป็นไปตามแผนพัฒนาของ อบต. พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 167 ลำดับที่ 4)			

2. ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 2 ตู้ๆละ 5,900 บาท จำนวน 11,800 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก
- 1) มีมือจับชนิดบิด
 - 2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
 - 3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)
 (เป็นไปตามแผนพัฒนาของ อปท. พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 168 ลำดับที่ 7)
3. เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (รวมราคาติดตั้ง) จำนวน 204,000 บาท
 แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 40,000 บีทียู จำนวน 4 ตัวๆละ 51,000 บาท
- รายละเอียดครุภัณฑ์**
- 1.ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู
 - 2.ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
 - 3.เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรองรับมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5
 - 4.ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
 - 5.มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
 - 6.การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ(นอกเหนือจากข้อ 3)นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงเกิน
 - 7.การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
 - 7.1 แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้
 - สวิทช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร
 - 8.ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
 (กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ)
- (1) ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน ขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท
 (เป็นไปตามแผนพัฒนาของ อปท. พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 173 ลำดับที่ 31)

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	428,280	บาท
งบบุคลากร	รวม	428,280	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	428,280	บาท
ประเภทเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	409,320	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา			
1. เงินเดือนนักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 34,110 × 12			
เงินเพิ่มต่างๆของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	18,960	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสำหรับพนักงานส่วนตำบล กรณีเลื่อนระดับ			
เลื่อนขั้นเงินเดือน หรือเงินเพิ่มอื่น ๆ ตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนของข้าราชการ			
หรือหนังสือสั่งการทางราชการ จำนวน 1 อัตรา			
1. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,580 × 12			

งานบริหารงานคลัง

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,911,400	บาท
งบบุคลากร	รวม	2,574,600	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,574,600	บาท
ประเภทเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	รวม	2,271,960	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 6 อัตรา			
1. เงินเดือนผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 44,280 × 12	จำนวน	531,360	บาท
2. เงินเดือนนักวิชาการคลัง จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 34,680 × 12	จำนวน	416,160	บาท
3. เงินเดือนเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 29,810 × 12	จำนวน	357,720	บาท
4. เงินเดือนเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 28,800 × 12	จำนวน	345,600	บาท
5. เงินเดือนเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 27,490 × 12	จำนวน	329,880	บาท
6. เงินเดือนเจ้าพนักงานการเงิน ฯ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 24,270 × 12	จำนวน	291,240	บาท

เงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	รวม	105,600	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสำหรับพนักงานส่วนตำบล กรณีเลื่อนระดับ			
เลื่อนชั้นเงินเดือน หรือเงินเพิ่มอื่น ๆ ตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนของข้าราชการ			
หรือหนังสือสั่งการทางราชการ จำนวน 6 อัตรา			
1. ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,640×12	จำนวน	19,680	บาท
2. นักวิชาการคลัง จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,630 ×12	จำนวน	19,560	บาท
3. เจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,370 ×12	จำนวน	16,440	บาท
4. เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,360 ×12	จำนวน	16,320	บาท
5. เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,330 ×12	จำนวน	15,960	บาท
6. เจ้าพนักงานการเงิน ฯ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,470 ×12	จำนวน	17,640	บาท
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด			
1. ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 3,500×12			
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	150,240	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา			
1. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 12,520 × 12			
ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	4,800	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเลื่อนขั้นค่าจ้างให้กับพนักงานจ้าง เลื่อนระดับและอื่นๆ			
1. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 400 × 12			

งบดำเนินงาน	รวม	325,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	25,000	บาท
1. ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานและพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ			
2. เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร/ข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ			
ค่าใช้สอย	รวม	150,000	บาท
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบริการขององค์การบริหารส่วนตำบล ตามอำนาจหน้าที่ เช่น ค่าเย็บหนังสือ , ค่าโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ฯลฯ			
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดังนี้	จำนวน	50,000	บาท
- ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในการส่งพนักงานส่วนตำบล / พนักงานจ้างเข้ารับการฝึกอบรมและสัมมนา			
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงาน / พนักงานจ้าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักภายในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร			
(เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ จ.นท.ท้องถิ่น ฉ. 3 พ.ศ.2559)			
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 122 ลำดับที่ 4)			
ค่าวัสดุ	รวม	150,000	บาท
1. ค่าวัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ ,หมึก ,ปากกา ,ดินสอ , หมึกเครื่องถ่ายเอกสาร,แฟ้ม,กาว,น้ำยาลบคำผิด,ตรายาง,ซอง,คลิป,เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องตัดกระดาษ , น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ			
2. ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึกข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ และค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน เป็นต้น			

งบลงทุน	รวม	11,800	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	11,800	บาท
ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	11,800	บาท
1. ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 2 ตู้ๆละ 5,900 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก	จำนวน	11,800	บาท
1) มีมือจับชนิดบิด			
2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น			
3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) (เป็นไปตามแผนพัฒนาของ อปท. พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 168 ลำดับที่ 7)			

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	198,720	บาท
งบบุคลากร	รวม	198,720	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	198,720	บาท
ประเภทเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	180,720	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา			
1. เงินเดือนนักวิชาการตรวจสอบภายใน จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 15,060 ×12			
เงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	18,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสำหรับพนักงานส่วนตำบล กรณีเลื่อนระดับ เลื่อนขั้นเงินเดือน หรือเงินเพิ่มอื่น ๆ ตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนของข้าราชการ หรือหนังสือสั่งการทางราชการ จำนวน 1 อัตรา			
1. นักวิชาการตรวจสอบภายใน จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,500 ×12			

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	228,840	บาท
งบบุคลากร	รวม	228,840	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	228,840	บาท
ประเภทเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	221,760	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา			
1. เงินเดือนเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เดือนละ 18,480×12			
ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	7,080	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสำหรับพนักงานส่วนตำบล กรณีเลื่อนระดับ			
เลื่อนขั้นเงินเดือน หรือเงินเพิ่มอื่น ๆ ตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนของข้าราชการ			
หรือหนังสือสั่งการทางราชการ			
1. เงินเดือนเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 590×12			
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระวางอัคคีภัย	รวม	416,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	230,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	50,000	บาท
1. ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.			
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ แก่ อปท.	จำนวน	50,000	บาท
ค่าใช้สอย	รวม	180,000	บาท
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย			
งบรายจ่ายอื่น ๆ			
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานด้านรักษาความสงบภายใน			
1. โครงการซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย			
เพื่อชี้แจงสร้างความเข้าใจมาตรการการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย			
(เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของจนท.ท้องถิ่น พ.ศ.2557)			
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 137 ลำดับที่ 5)			
2. โครงการฝึกอบรมหรือฝึกทบทวน อปพร.	จำนวน	150,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมหรือฝึกทบทวน อปพร.			
(เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยกิจการ อปพร. พ.ศ. 2553)			
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 138 ลำดับที่ 10)			

งบลงทุน	รวม	186,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	186,000	บาท
ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	136,000	บาท
(1.) เครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF /FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF /FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์ จำนวน 9 ตัวละ ๆ 1,2000 บาท	จำนวน	108,000	บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน			
1.1 ขนาดกำลังส่ง 5 วัตต์ ประกอบด้วย			
- ตัวเครื่อง แท่นชาร์ต แบตเตอรี่ 1 ก้อน เสายาง เหล็กพับ			
(2.) เครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF /FM ชนิดประจำที่ ขนาด 10 วัตต์	จำนวน	28,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF /FM ชนิดประจำที่ ขนาด 10 วัตต์ จำนวน 1 ตัวละ ๆ 28,000 บาท			
คุณลักษณะพื้นฐาน			
2.1 ขนาดกำลังส่ง 10 วัตต์ และ 40 วัตต์ ประกอบด้วย			
- ตัวเครื่อง เพาเวอร์ซัพพลาย ไมโครโฟน			
ประเภทครุภัณฑ์อื่น (ครุภัณฑ์ดับเพลิง)	รวม	50,000	บาท
(1.) หัวฉีดดับเพลิง (แบบด้ามปืน)	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหัวฉีดดับเพลิง (แบบด้ามปืน) จำนวน 1 อัน			
คุณลักษณะพื้นฐาน			
- ข้อต่อสายดับเพลิง ขนาด 1.5"			
- สามารถปรับปริมาณน้ำได้ 4 ระดับ			
- สามารถปรับชนิดของน้ำได้ 3 ระดับ			
- มีคันโยก เปิด - ปิดน้ำ (แบบบอลวาล์ว หรือตีกว่า)			
- ตามมาตรฐาน มอก. หรือได้รับการจดทะเบียน หรือผลิตจากโรงงานที่ได้รับการรับรอง คุณภาพมาตรฐานสากล ISO 9001 หรือได้รับการรับรองจากสถาบันกระทรวงวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย			
(2.) ชุดสายดับเพลิงกมล้อ (Hose reel) พร้อมฐาน สำหรับติดตั้งบนรถดับเพลิง	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดสายดับเพลิงกมล้อ (Hose reel) พร้อมฐาน สำหรับติดตั้งบนรถดับเพลิง จำนวน 1 ชุดละ ๆ 30,000 บาท			
คุณลักษณะพื้นฐาน			
- ชุดกมล้อพร้อมสายยางส่งน้ำขนาด 1 นิ้ว ยาว 30 เมตร (100 ฟุต)			
- หัวฉีดปรับฟอยทองเหลืองชุบโครเมียม			
- ทางน้ำเข้าระบบสวมเร็ว - พร้อมอุปกรณ์ในการติดตั้ง			

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	5,961,000	บาท
งบบุคลากร	รวม	5,274,400	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,274,400	บาท
ประเภทเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	รวม	3,705,640	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น			
1. เงินเดือน ผอ.กองการศึกษา ฯ เดือนละ 35,220 × 12	จำนวน	422,640	บาท
2. เงินเดือนครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 9 อัตรา	จำนวน	3,283,000	บาท
2.1 เงินเดือนครูผู้ดูแลเด็ก เดือนละ 376,500 × 4 = 1,506,000 บาท			
2.2 เงินเดือนครูผู้ดูแลเด็ก เดือนละ 355,400 × 5 = 1,777,000 บาท			
เงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	รวม	176,160	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสำหรับพนักงานส่วนตำบล กรณีเลื่อนระดับ			
เลื่อนขั้นเงินเดือน หรือเงินเพิ่มอื่น ๆ ตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนของข้าราชการ			
หรือหนังสือสั่งการทางราชการ			
1. เงินเพิ่ม ผอ.กองการศึกษา ฯ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,630 × 12 = 19,560 บาท			
2. เงินเพิ่มครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 9 อัตรา เดือนละ 1,450 × 9 × 12 = 156,600 บาท			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด			
1. ผอ.กองการศึกษาฯ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 3,500 × 12 = 42,000 บาท			
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	428,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะครูผู้ดูแลเด็กที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด			
1. ค่าวิทยฐานะ ค.ศ. 3 จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 5,600 × 2 × 12 = 134,400 บาท			
2. ค่าวิทยฐานะ ค.ศ. 2 จำนวน 7 อัตรา เดือนละ 3,500 × 7 × 12 = 294,000 บาท			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้างผู้ดูแลเด็ก(พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 5 อัตรา	จำนวน	898,200	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ครูผู้ดูแลเด็ก เงินเดือนประจำปี			
1. เงินเดือนผู้ดูแลเด็ก เดือนละ 14,970 × 5 × 12			
เงินที่จ่ายเพิ่มสำหรับผู้ดูแลเด็ก(พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา	จำนวน	24,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินที่จ่ายเพิ่มเงินปรับปรุงสำหรับผู้ดูแลเด็ก)			
1. พนักงานจ้างตามภารกิจ เดือนละ 2,000 × 12			

งบดำเนินงาน	รวม	664,600	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	95,000	บาท
1. ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน และพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000	บาท
2. เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร/ข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ/ครูผู้ดูแลเด็ก เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ฯ	จำนวน	90,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	409,600	บาท
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย งบรายจ่ายอื่น ๆ			
1. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวนเด็ก 120 คน คนละๆ 1,700 บาท (120 คน X 1,700 บาท) (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 / ว 3274 ลว. 19 มิ.ย. 61) (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 132 ลำดับที่ 11) “ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”	จำนวน	204,000	บาท
2. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สำหรับ เด็กปฐมวัย (อายุ 3 -5 ปี) จำนวน 120 คน ดังรายการต่อไปนี้ 2.1 ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท / ปี (200 x 120) = 24,000 บาท 2.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท / ปี (200 x 120) = 24,000 บาท 2.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท / ปี (300 x 120) = 36,000 บาท 2.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท / ปี (430 x 120) = 51,600 บาท (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3 / ว 1658 ลว. 22 มี.ค. 59) (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 132 ลำดับที่ 11) “ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”	จำนวน	135,600	บาท

3. โครงการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดังนี้ จำนวน 50,000 บาท

- ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในการส่งพนักงานส่วนตำบล / พนักงานจ้าง พนักงานจ้าง เข้ารับการฝึกอบรมและสัมมนา
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงาน / พนักงานจ้าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักภายในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

(เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ จ.นท.ท้องถิ่น ฉ. 3 พ.ศ.2559)
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 122 ลำดับที่ 4)

4.โครงการจัดกิจกรรมการเรียนรู้รู้นอกสถานที่สำหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมการเรียนรู้รู้นอกสถานที่สำหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

(เป็นไปตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 133 ลำดับที่ 14)

ค่าวัสดุ

รวม 160,000 บาท

1. ค่าวัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ ,หมึก ,ปากกา ,ดินสอ , หมึกเครื่องถ่ายเอกสาร,แฟ้ม,กาว,น้ำยาลบคำผิด,ตรายาง,ซอง,คลิป,เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องตัดกระดาษ , น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ

2. ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวและวัสดุที่ใช้ทำความสะอาด เช่น ไม้กวาด ช้อน ชาม ผงซักฟอก น้ำยาล้างจาน น้ำดื่ม ฯลฯ และอุปกรณ์อื่น ๆ

3. ค่าวัสดุการศึกษา (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น สมุดบัญชีเรียกชื่อ สมุดบันทึกสุขภาพเด็ก ,ตรายาง, ปากกา,ดินสอ, ยางลบ ,กระดาษ A 4 ฯลฯ

งบลงทุน	รวม	22,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	22,000	บาท
ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	จำนวน	22,000	บาท
1. เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	จำนวน 1 เครื่อง	ราคา 22,000 บาท	
คุณลักษณะพื้นฐาน			
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) หรือ จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้			
1. ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Mamory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.3 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟฟิก (Graphics Processing uniy) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ			
2. ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Mamory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง			
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB			
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย			
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว			
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง			
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง			
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง			
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi -Fi (IEEE 802.11b , g , n, ac) และ Bluetooth (เป็นครุภัณฑ์ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2563) (เป็นไปตามแผนพัฒนาของ อปท. พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 180 ลำดับที่ 9)			

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	2,988,030	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,518,030	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	617,400	บาท

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

1. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ศพด.)ตำบลแก่งศรีภูมิ
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน จำนวน 120 คนๆ ละ 21 บาท จำนวน 245 วัน
- 1.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลแก่งศรีภูมิ (120 คน x 21 บาท x 245 วัน)
(เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 / ว 3924 ลว. 8 ก.ค. 64)
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 131 ลำดับที่ 1)
“ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว	รวม	900,630	บาท
------------------------	-----	---------	-----

- | | | | |
|--------------------|-------|---------|-----|
| ค่าอาหารเสริม (นม) | จำนวน | 229,950 | บาท |
|--------------------|-------|---------|-----|
- สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 1 แห่ง จำนวน 120 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน
- (1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลแก่งศรีภูมิ (120 คน x 7.37 บาท x 260 วัน)
(เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 / ว 1095 ลว. 28 พ.ค. 64)
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 131 ลำดับที่ 2)
“ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

- | | | | |
|--------------------|-----|---------|-----|
| ค่าอาหารเสริม (นม) | รวม | 670,680 | บาท |
|--------------------|-----|---------|-----|
- สำหรับโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)
ในระดับเด็กเล็ก,เด็กอนุบาลและเด็ก ป.1- ป.6 จำนวน 260 วัน
(จำนวน 52 สัปดาห์ ๆ ละ 5 วัน เว้นวันเสาร์ - อาทิตย์) ดังนี้
- | | | | |
|---|-------|---------|-----|
| (1) โรงเรียนบ้านนาดินดำ (65 คน x 7.37 บาท x 260 วัน) | จำนวน | 124,560 | บาท |
| (2) โรงเรียนบ้านสวนปอ (85 คน x 7.37 บาท x 260 วัน) | จำนวน | 162,880 | บาท |
| (3) โรงเรียนบ้านแก่งศรีภูมิ (200 คน x 7.37 บาท x 260 วัน) | จำนวน | 383,240 | บาท |
- (เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 / ว 1095 ลว. 28 พ.ค. 64)
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 131 ลำดับที่ 2)
“ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,470,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	รวม	1,470,000	บาท
อุดหนุนโรงเรียนในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลแก่งศรีภูมิ			
จำนวน 3 โรงเรียน เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออาหาร			
กลางวันสำหรับโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการ			
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในระดับเด็กเล็ก,เด็กอนุบาล และเด็ก			
อาหารกลางวัน จำนวน 3 โรงเรียน ป.1- ป.6 จำนวน 200 วันในอัตราคนละ 21 บาท ดังนี้			
(2.1) โรงเรียนบ้านนาดินดำ (65 คน x 21 บาท x 200 วัน)	จำนวน	273,000	บาท
(2.2) โรงเรียนบ้านสวนปอ (85 คน x 21 บาท x 200 วัน)	จำนวน	357,000	บาท
(2.3) โรงเรียนบ้านแก่งศรีภูมิ (200 คน x 21 บาท x 200 วัน)	จำนวน	840,000	บาท
(เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 / ว 3274 ลว. 19 มิ.ย. 61)			
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 131 ลำดับที่ 1)			
“ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”			

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	190,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	190,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.			
จำนวน			
120,000 บาท			
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ แก่ อปท. ดังนี้			
1.ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นที่มีสิทธิ์ได้รับค่าตอบแทน เพื่อเป็นค่าป่วยชดเชย			
การทำงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง			
5,000 x 2 x 12			
(เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นของ อปท.			
และการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ. 2562 ลว. 19 เม.ย. 62)			
ค่าวัสดุ	รวม	70,000	บาท
ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเคมีภัณฑ์ต่าง ๆ เช่น น้ำยาฟันทมออกควัน			
จำนวน			
70,000 บาท			
,ทรายอะเบทกำจัดลูกน้ำยุงลาย เป็นต้น			

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	210,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000	บาท
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย			
งบรายจ่ายอื่น ๆ			
1. โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขและแมว บ้า	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขและแมวบ้า			
(เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุดที่ มท 0810.5 / ว 0994 ลว. 24 ก.พ. 60)			
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 111 ลำดับที่ 8)			
ค่าวัสดุ	รวม	30,000	บาท
ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าในสุนัขและแมว เป็นต้น	จำนวน	30,000	บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	160,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	160,000	บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน	จำนวน	160,000	บาท
-อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข			
เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ในกิจกรรมต่าง ๆ ให้มีความเหมาะสม			
กับปัญหาและบริบทของพื้นที่			
เพื่อจ่ายให้แก่หมู่บ้าน จำนวน 8 หมู่บ้าน ในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลแก่งศรีภูมิ			
“ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”			

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,579,220	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,393,320	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,393,320	บาท
ประเภทเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,279,560	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 4 อัตรา			
1. เงินเดือน ผอ.กองสวัสดิการฯ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 15,430 × 12	จำนวน	185,160	บาท
2. เงินเดือนนักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 34,680 × 12	จำนวน	416,160	บาท
3. เงินเดือนนักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 33,000 × 12	จำนวน	396,000	บาท
4. เงินเดือนเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 23,520 × 12	จำนวน	282,240	บาท
ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	รวม	71,760	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสำหรับพนักงานส่วนตำบล กรณีเลื่อนระดับ			
เลื่อนขั้นเงินเดือน หรือเงินเพิ่มอื่น ๆ ตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนของข้าราชการ			
หรือหนังสือสั่งการทางราชการ			
1. เงินเดือน ผอ.กองสวัสดิการฯ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,630 × 12	จำนวน	19,560	บาท
2. เงินเดือนนักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,630 × 12	จำนวน	19,560	บาท
3. เงินเดือนนักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,580 × 12	จำนวน	18,960	บาท
4. เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,140 × 12	จำนวน	13,680	บาท
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด			
1. ผอ.กองสวัสดิการฯ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 3,500 × 12			

งบดำเนินการ	รวม	180,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	180,000	บาท

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย

งบรายจ่ายอื่น ๆ

1. โครงการสงเคราะห์ธรรพ์ - ส่ง เด็กยากไร้ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. แก่งศรีภูมิ จำนวน 150,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินตามโครงการสงเคราะห์ธรรพ์ - ส่ง เด็กยากไร้ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. แก่งศรีภูมิ
 (เป็นไปตามพระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ อบต. พ.ศ.2542 มาตรา 17 (27)
 (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 133 ลำดับที่ 1)

2. โครงการส่งเสริม สนับสนุนการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรมด้านการพัฒนาองค์ความรู้ จำนวน 30,000 บาท
 ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต เด็ก สตรี คนชรา ผู้ด้อยโอกาส
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินตาม โครงการส่งเสริม สนับสนุนการดำเนินงานโครงการ
 กิจกรรมด้านการพัฒนาองค์ความรู้ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต เด็ก สตรี คนชรา ผู้ด้อยโอกาส
 (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อให้ความช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่)
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม)
 (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 116 ลำดับที่ 6)

งบลงทุน	รวม	5,900	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	5,900	บาท

ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 5,900 บาท

1. ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 1 ตู้ๆละ 5,900 บาท จำนวน 5,900 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก
 1) มีมือจับชนิดบิด
 2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
 3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)
 (เป็นไปตามแผนพัฒนาของ อบต. พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 168 ลำดับที่ 7)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	45,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	45,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	45,000	บาท

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานด้านความเข้มแข็งของชุมชน

- | | | | |
|---|-------|--------|-----|
| 1. โครงการจัดทำและประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดทำและประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ,แผนดำเนินงาน เพื่อนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปปฏิบัติ
(เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0810.2 / ว 0600 ลว.29 ม.ค. 59)
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 121 ลำดับที่ 2) | จำนวน | 20,000 | บาท |
| 2. โครงการส่งเสริม สนับสนุน การจัดทำแผนชุมชน และกิจกรรมสนับสนุน การจัด
ประชุมประชาคมแผนชุมชน การพัฒนาผู้นำชุมชน สร้างเครือข่ายองค์กรชุมชน และสนับสนุน
การขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการ การจัดทำแผนการศึกษา แผนเศรษฐกิจพอเพียง
(ด้านการเกษตรและแหล่งน้ำ) เพื่อนำข้อมูลมาจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดทำส่งเสริม สนับสนุน การจัดทำแผนชุมชน
และกิจกรรมสนับสนุน การจัดประชุมประชาคมแผนชุมชน และกิจกรรมสนับสนุนการจัด ประชุมประชาคมอื่นๆ
(ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนและประสานแผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอำเภอและตำบล พ.ศ. 2562
(เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4 / ว 856 ลว. 12 มี.ค. 53)
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 121 ลำดับที่ 1) | จำนวน | 5,000 | บาท |
| 3.โครงการอบรมส่งเสริมความรู้เพื่อเสริมสร้างพลเมืองดีวิถีประชาธิปไตย
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการอบรมส่งเสริมความรู้เพื่อเสริมสร้างพลเมืองดีวิถีประชาธิปไตย
(เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุดที่ มท 0890.4 / ว 3992 ลว. 2 ต.ค. 56)
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 123 ลำดับที่ 1) | จำนวน | 20,000 | บาท |

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบเงินอุดหนุน	รวม	70,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	70,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	รวม	70,000	บาท
1. อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดเลย (กลุ่มงานความมั่นคง)	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรักษาความสงบเรียบร้อย การส่งเสริมและสนับสนุนการป้องกันและรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน การแก้ไขปัญหายาเสพติดและส่งเสริมประชาธิปไตยความเสมอภาคและเสรีภาพของประชาชน ประจำปี 2565			
2. อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอภูหลวง โดยศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย	จำนวน	40,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา ยาเสพติด อำเภอภูหลวง ประจำปี พ.ศ. 2565			

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	รวม	72,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000	บาท
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้			
1. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานการจัดกิจกรรมกิจกรรมวันเด็ก	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมวันเด็ก			
งบเงินอุดหนุน	รวม	42,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	42,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ			
1. อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอภูหลวง	จำนวน	42,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานรัฐพิธี ประจำปี 2565 อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย			

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	30,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000	บาท
ค่าวัสดุ	รวม	30,000	บาท
1. ค่าวัสดุกีฬา			
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ทางการกีฬา เช่น ตะกร้อ วอลเลย์บอล			
ฟุตบอล เปตอง ตาข่ายตะกร้อ ตาข่ายวอลเลย์บอล ตาข่ายฟุตบอล ฯลฯ			
งานศาสนาวัฒนธรรมและท้องถิ่น	รวม	220,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	220,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	220,000	บาท
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	220,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้			
1. ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมกิจกรรมประเพณี งานพญาช้าง - นางम्मหอม	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมกิจกรรมประเพณี งานพญาช้าง - นางम्मหอม			
อำเภอภูหลวง ครั้งที่ 22 ประจำปี 2565			
2. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการจัดงานประเพณีวัดถ้ำดินลายน	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีวัดถ้ำดินลายน			
3. ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ ประจำปี 2565	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์			
4. ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง ประจำปี 2565	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง			
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว	รวม	20,000	บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ			
1. อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอภูหลวง	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวและส่งเสริมผลิตภัณฑ์สินค้า			
OTOP ประจำปี 2565			

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	2,123,960	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,818,960	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,818,960	บาท
ประเภทเงินเดือนข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่น	รวม	1,024,440	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 3 อัตรา			
1. เงินเดือนผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 40,260 × 12	จำนวน	483,120	บาท
2. เงินเดือนหัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 15,430 × 12	จำนวน	185,160	บาท
3. เงินเดือนนายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 29,680 × 12	จำนวน	356,160	บาท
เงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่น	รวม	55,920	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสำหรับพนักงานส่วนตำบล กรณีเลื่อนระดับ			
เลื่อนขั้นเงินเดือน หรือเงินเพิ่มอื่น ๆ ตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนของข้าราชการ			
หรือหนังสือสั่งการทางราชการ			
1. ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,660 × 12	จำนวน	19,920	บาท
2. หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,580 × 12	จำนวน	18,960	บาท
3. นายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,420 × 12	จำนวน	17,040	บาท
เงินประจำตำแหน่ง	รวม	60,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด			
1. ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 3,500×12 = 42,000 บาท			
2. หัวหน้าฝ่ายช่าง จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,500 × 12 = 18,000 บาท			
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	รวม	669,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้าง จำนวน 5 อัตรา			
1. ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 12,940 × 12	จำนวน	155,280	บาท
2. ผู้ช่วยช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 12,810 × 12	จำนวน	153,720	บาท
3. พนักงานสูบน้ำไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 10,000 × 12	จำนวน	120,000	บาท
4. พนักงานสูบน้ำไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 10,000 × 12	จำนวน	120,000	บาท
5. พนักงานสูบน้ำไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 10,000 × 12	จำนวน	120,000	บาท
ประเภทเงินเพิ่มที่จ่ายเพิ่มสำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ	รวม	9,600	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินที่จ่ายเพิ่มสำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ			
กรณีเลื่อนค่าตอบแทน จำนวน 2 อัตรา			
1. ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 400 × 12	จำนวน	4,800	บาท
2. ผู้ช่วยช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 400 × 12	จำนวน	4,800	บาท

งบดำเนินงาน	รวม	305,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000	บาท
1. ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานและพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000	บาท
2. เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร/ข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ฯ	จำนวน	10,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	215,000	บาท
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	รวม	185,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบริการขององค์การบริหารส่วนตำบล ตามอำนาจหน้าที่			
1. ค่าเย็บหนังสือ , ค่าโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าออกแบบ ,รับรองแบบ , ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ฯลฯ	จำนวน	185,000	บาท
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ รายจ่ายหมวดอื่น ๆ			
1. โครงการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดังนี้ - ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในการส่งพนักงานส่วนตำบล / พนักงานจ้าง พนักงานจ้าง เข้ารับการฝึกอบรมและสัมมนา - ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงาน / พนักงานจ้าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักภายในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ จนท.ท้องถิ่น ฉ. 3 พ.ศ.2559) (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 122 ลำดับที่ 4)	จำนวน	30,000	บาท
ค่าวัสดุ	จำนวน	70,000	บาท
1. ค่าวัสดุอื่น (ประปา)	จำนวน	70,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ระบบประปาที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของ อบต. แก่งศรีภูมิ และของหมู่บ้าน หมู่ 1 - 8			

งานก่อสร้าง		รวม	2,354,400	บาท
งบดำเนินงาน		รวม	635,400	บาท
ค่าใช้จ่าย		รวม	200,000	บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม		จำนวน	200,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของ อปท. ให้กลับมาใช้งานได้ตามปกติ				
1. ค่าซ่อมแซมถนนลูกรัง	หมู่ 1 - 8	จำนวน	100,000	บาท
2. ค่าซ่อมแซมถนนหินคลุก	หมู่ 1 - 8	จำนวน	100,000	บาท
ค่าวัสดุ		รวม	435,400	บาท
1. ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ		รวม	335,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุสำหรับ				
1.1 การซ่อมแซมไฟฟ้าในสำนักงาน อบต.และไฟฟ้าสาธารณะ	หมู่ 1 - 8	จำนวน	285,400	บาท
1.2 การซ่อมแซมหอกระจายข่าวหมู่บ้าน	หมู่ 1 - 8	จำนวน	50,000	บาท
2. ค่าวัสดุอุปกรณ์ก่อสร้าง		จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ก่อสร้างเพื่อใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ				

งบลงทุน	รวม	1,719,000	บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,719,000	บาท
ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ	รวม	1,397,000	บาท
1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	จำนวน	139,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนซอย 3 หมู่ที่ 1 บ้านปากเลย			
ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรคอนกรีต กว้าง 4.00 เมตร ยาว 67.00 เมตร หนา 0.15 เมตร			
(เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการพัสดุจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560			
(ตามแบบแปลน อบต. แก่งศรีภูมิกำหนด)			
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 84 ลำดับที่ 51)			
2. โครงการปรับปรุงถนนลูกรังโดยลงหินคลุก	จำนวน	58,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรังโดยลงหินคลุก สายห้วยปู่เต็น หมู่ที่ 1 บ้านปากเลย			
ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร			
ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 130 เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร			
(เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการพัสดุจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560			
(ตามแบบแปลน อบต. แก่งศรีภูมิกำหนด)			
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 81 ลำดับที่ 42)			
3. โครงการปรับปรุงถนนลูกรังโดยลงหินคลุก	จำนวน	199,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรังโดยลงหินคลุก สายหนองสองห้อง หมู่ 3 บ้านใหม่พัฒนา			
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,600 เมตร หนา 0.7 เมตร			
(เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการพัสดุจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560			
(ตามแบบแปลน อบต. แก่งศรีภูมิกำหนด)			
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 81 ลำดับที่ 42)			
4. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	จำนวน	103,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาเลา หมู่ 4 บ้านแก่งศรีภูมิ			
ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรคอนกรีต กว้าง 4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร			
(เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการพัสดุจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560			
(ตามแบบแปลน อบต. แก่งศรีภูมิกำหนด)			
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 93 ลำดับที่ 119)			

5. โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 98,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 4 หมู่ 4 บ้านแก่งศรีภูมิ
ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรคอนกรีต กว้าง 4.00 เมตร ยาว 45.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการพัสดุจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
 (ตามแบบแปลน อบต. แก่งศรีภูมิกำหนด)
 (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 93 ลำดับที่ 121)
6. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 200,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยขอนแก่น หมู่ 5 บ้านนาดินดำ
ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรคอนกรีต กว้าง 4.00 เมตร ยาว 98.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการพัสดุจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
 (ตามแบบแปลน อบต. แก่งศรีภูมิกำหนด)
 (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 96 ลำดับที่ 143)
7. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 200,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านห้วยน้ำอุ่น
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 80.00 เมตร ลึก 0.40 เมตร
 (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการพัสดุจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
 (ตามแบบแปลน อบต. แก่งศรีภูมิกำหนด)
 (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 82 ลำดับที่ 43)
8. โครงการปรับปรุงถนนลูกรังโดยลงหินคลุก จำนวน 28,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรังโดยลงหินคลุก สายโคกสระ หมู่ที่ 7 บ้านสวนปอ
ปริมาณงาน ขนาดถนน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 300 เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร
 (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการพัสดุจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
 (ตามแบบแปลน อบต. แก่งศรีภูมิกำหนด)
 (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 81 ลำดับที่ 42)
9. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 172,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยไม้เกลือ หมู่ 7 บ้านสวนปอ
ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรคอนกรีต กว้าง 3.00 เมตร ยาว 110 เมตร หนา 0.15 เมตร
 (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการพัสดุจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
 (ตามแบบแปลน อบต. แก่งศรีภูมิกำหนด)
 (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 102 ลำดับที่ 190)

10. โครงการปรับปรุงถนนลูกรังโดยลงหินคลุก จำนวน 200,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรังโดยลงหินคลุก สายภูเขา หมู่ที่ 8 บ้านหนองขอนแก่น

ปริมาณงาน

ถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,605 เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร

(เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการพัสดุจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

(ตามแบบแปลน อบต. แก่งศรีภูมิกำหนด)

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 81 ลำดับที่ 42)

ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

รวม 222,000 บาท

1. โครงการเจาะบ่อประปาบาดาลหมู่บ้าน จำนวน 222,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าเจาะบ่อประปาบาดาลหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านเทพนิมิตร

ปริมาณงาน งานขุดเจาะบ่อบาดาล,งานเครื่องสูบน้ำพร้อมตู้ควบคุม,งานระบบท่อสูบ - ส่งน้ำ

(เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการพัสดุจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

(ตามแบบแปลน อบต. แก่งศรีภูมิกำหนด)

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 79 ลำดับที่ 22)

ประเภทเงินค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

จำนวน 100,000 บาท

1. เงินค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเงินค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้

(เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ)0405.2 / ว 110 ลว. 5 มี.ค. 61

เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติในการกำหนดเงื่อนไขและหลักเกณฑ์สัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ไว้ในสัญญาก่อสร้าง

เป็นไปตามหนังสือ กค (กวจ) 0405.2 / ว110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561)

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	330,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	200,000	บาท
ค่าวัสดุ	รวม	200,000	บาท
1. ค่าวัสดุการเกษตร	รวม	100,000	บาท
เป็นค่าใช้จ่าย ดังรายการต่อไปนี้			
1.1 ค่าวัสดุอุปกรณ์ ไม้ดอกไม้ประดับ	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สำหรับตกแต่งปรับปรุงภูมิทัศน์ ในเขตรับผิดชอบของ อบต. แก่งศรีภูมิ			
1.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ			
2. ค่าวัสดุอื่น	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าที่อยู่ ในความดูแลของ องค์การบริหารส่วนตำบลแก่งศรีภูมิ			
งบลงทุน	รวม	130,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	130,000	บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร	รวม	130,000	บาท
1. จัดซื้อปั้มน้ำบาดาล (ซัมเมอร์ส) ปั้มน้ำแบบจมน้ำ	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปั้มน้ำบาดาล (ซัมเมอร์ส) ปั้มน้ำแบบจมน้ำ รายละเอียดสินค้า			
- ขนาดไม่น้อยกว่า 1.5 แรงม้า พร้อมกล่องควบคุม			
(ราคาตามมาตรฐานท้องตลาดทั่วไป เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักมาตรฐานงบประมาณ)			
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้า 181 ลำดับที่ 15)			

2. เครื่องพ่นหมอกควันแบบละอองฝอย (ULV)	จำนวน	80,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควันแบบละอองฝอย (ULV)			
พร้อมอุปกรณ์ประจำเครื่อง จำนวน 1 ชุด			

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เครื่องยนต์ เบนซิน 2 จังหวะ ระบายความร้อนด้วยอากาศ
- ขนาด (กว้างxยาวxสูง) 41x43x48 ซม.
- กำลังเครื่องยนต์ 2 แรงม้า
- ส่วนผสมน้ำมันเครื่อง:น้ำมันเบนซิน 1:50 (ระยะเริ่มใช้เครื่อง 1:25)
- ชนิดน้ำมันเชื้อเพลิง เบนซินธรรมดา ผสมน้ำมันเครื่อง
- ระบบสตาร์ท/ระบบจุดระเบิด แบบมือจับมีลานม้วนกลับ
- การใช้เชื้อเพลิง(ผสม2 จังหวะ)ประมาณ 0.85ลิตร/ชั่วโมง
- ป้อนลมโรตารี ปลอดภัยการบำรุงรักษา
- ปริมาณลมจากป้อนโรตารี 35 ลบ.ม/ชม.
- ความเร็วลมที่หัวฉีดประมาณ 200 เมตร/วินาที
- ขนาดถังบรรจุน้ำยา 3 ลิตร *
- ขนาดถังบรรจุน้ำมันเชื้อเพลิง 0.7 ลิตร *
- น้ำหนักเครื่องเปล่า (ไม่รวมน้ำยา) 12.6 กก. *
- ขนาดละออง (VMD) เล็กกว่า30 ไมโครเมตร
- พิสัยการพ่นตามลม พ่นได้ไกล50-100 เมตร

อุปกรณ์มาตรฐาน

- ชุดหัวฉีดเบอร์ 30, 45, 58 และ 84
- ชุดเครื่องมือ
- กรวยเพิ่มน้ำมันเชื้อเพลิง
- กรวยเติมสารเคมี
- คู่มือการใช้เครื่อง

(ราคาตามมาตรฐานท้องตลาดทั่วไป เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักมาตรฐานงบประมาณ)

(เนื่องจากการบริการสาธารณะเป็นการบริการประชาชนจึงไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	100,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000	บาท
ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซม	รวม	100,000	บาท
1. ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าในความดูแลรับผิดชอบของ	จำนวน	100,000	บาท
องค์การบริหารส่วนตำบลแก่งศรีภูมิ			